Решение
муниципального совета по образованию в городе Югорске

25 апреля  2018 года                                                                                г. Югорск

Председатель: Клыкова Анита Георгиевна
Присутствовали: члены муниципального совета по образованию в городе Югорске, руководители муниципальных образовательных учреждений

1. О гражданско - патриотическом воспитании обучающихся (опыт образовательных учреждений: МБОУ «СОШ №2», МБУ ДО «ДЮЦ «Прометей», МАДОУ «Снегурочка»).
 Ефремова Ирина Александровна, директор МБОУ «СОШ №2»;
 Чешагорова Наталья Вячеславовна, заведующий отделением МБУ «ДЮЦ Прометей»;
Висторопских Надежда Александровна, заведующий МАДОУ «Детский сад «Снегурочка».
Решили:
1. Принять представленную информацию к сведению.
2. Признать работу образовательных учреждений по гражданско - патриотическом воспитанию обучающихся удовлетворительной.

2. Подготовка образовательных учреждений к новому 2018-2019 учебному году: проблемы, пути решения (руководители образовательных учреждений).
Латыпов Артур Альбертович, директор МБОУ «СОШ № 5»
Кутузова Татьяна Викторовна, заведующий МАДОУ «Детский сад «Радуга».

Решили:
1. Принять представленную информацию к сведению.
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений обеспечить своевременную реализацию плана мероприятий по подготовке  образовательных учреждений к новому  2018-2019 учебном году,